
56817 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

PARTE SECONDA 

Atti regionali 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DIPARTIMENTO MOBILITA’, QUALITA’ URBANA, OPERE PUBBLICHE, 
ECOLOGIA E PAESAGGIO 30 agosto 2018, n. 28 
l.r. n.31 del 07 Agosto 2017 recante “Modifiche ed integrazioni all’art.28 della legge regionale 12 Aprile 
2001, n.11 (norme sulla valutazione di impatto ambientale) e norma transitoria” e l.r. n.67 del 29 dicembre 
2017 recante “Disposizioni per la formazione del Bilancio di Previsione 2018 e bilancio pluriennale 2018-
2020 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2018).” Approvazione elenco professionisti esterni 
candidati alla nomina del Comitato Regionale per la Valutazione di Impatto Ambientale. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO, D’INTESA 
CON LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

VISTA la l.r. 4 febbraio 1997 n. 7 recante “Norme in materia di organizzazione della Amministrazione Regionale” 
ed in particolare gli artt. 4 e 5; 
VISTA la D.G.R. 28 luglio 1998 n. 3261, avente ad oggetto “Separazione delle attività di direzione politica da 
quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”; 
VISTI gli artt . 14 e 16 del D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il d.lgs. n. 33 del 14/03/2013 e smi recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 
VISTO l’art.32 della I. 18 giugno 2009 n.69 recante “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, 
la competitività nonché in materia di processo civile”; 
VISTO l’art.18 del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 avente ad oggetto “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, nonché il Reg. UE n. 2016/679; 
VISTO il Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari; 
VISTE le Linee guida in materia di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi, effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul web - 2 marzo 
2011 del Garante per la protezione dei dati personali; 
VISTO il D.P.G.R. n. 443 del 31/07/2015 recante “Adozione del modello organizzativo denominato “Modello 
ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale MAIA”. Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione”; 
VISTA la D.G.R. n. 1744 del 12/10/2015 di conferimento dell’incarico di Direttore del Dipartimento mobilità, 
qualità urbana, opere pubbliche, ecologia e paesaggio all’ing. Barbara Valenzano e la D.G.R. n. 1176 del 
29/07/2016 di conferimento dell’incarico di Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali alla dott.ssa 
Antonietta Riccio. 

VISTI ALTRESI’: 
� la legge regionale n. 11/2001 e smi e, segnatamente, la legge regionale n. 31 del 07/08/2017 (pubblicata 

sul B.U.R.P. n. 94 suppl. dell’08/08/2017) e la legge regionale n. 67 del 29/12/2017 (pubblicata sul B.U.R.P. 
n. 149 del 30/12/2017), entrambe di modifica dell’art. 28 inerente al “Comitato per la VIA”; 

� il Regolamento Regionale del 22/06/2018, n. 7 recante “Regolamento per il funzionamento del Comitato 
Regionale di Valutazione d’Impatto Ambientale”, pubblicato sul B.U.R.P. n. 86 suppl. del 28/06/2018; 

� le determinazioni del Direttore del Dipartimento del 20 novembre 2017, n. 20 e del 12 aprile 2018 n. 
10, quest’ultima integrativa della precedente, recanti entrambe nomina della Commissione interna di 
valutazione delle candidature pervenute in esito agli avvisi pubblici, 

http:l�art.18
http:l�art.32
http:D.Lgs.30
http:all�art.28


56818 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2018                                                 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

sulla scorta dell’istruttoria espletata dal funzionario responsabile del procedimento, nonché dei lavori della 
Commissione di valutazione all’uopo nominata, adotta il seguente provvedimento. 

PREMESSO CHE: 
− la l.r. n. 31 del 07/08/2017 ha modificato l’art. 28 della l.r. n. 11/2001 e smi in riferimento alla 

composizione del Comitato Regionale per la VIA: in particolare l’art. 28 della l.r. n. 11/2001, come 
modificato dall’art. 2 co. 2 della l.r. n. 17 /2007, è stato novellato avendo previsto che l’organo tecnico 
consultivo regionale sia composto da personale interno all’amministrazione regionale e da personale 
esterno alla stessa, oltreché da rappresentanti di Arpa Puglia, Autorità di Bacino Distrettuale ed Asl; 

− secondo quanto disposto dall’art. 1 co. 2 lett. d) punto 2-bis) della l.r. n. 31/2017 alla nomina dei 
componenti provvede il Direttore del Dipartimento con proprio atto, anche a seguito della designazione 
dei rappresentanti di Arpa Puglia, Autorità di Bacino Distrettuale e della Azienda Sanitaria Locale 
territorialmente competente; 

− per i componenti esterni la lett. b) del co. 2 dell’art. 1 della l.r. n. 31/2017 dispone altresì che il 
“Comitato sia composto da componenti esterni nel numero massimo di sei, per lo svolgimento di 
specifici approfondimenti istruttori e che, in base alla natura della pratica da esaminare, contribuiscono 
ad integrare in via prioritaria le materie per le quali non siano stati individuati componenti interni 
dell’Amministrazione regionale, selezionati tra liberi professionisti e tra esperti provenienti da 
amministrazioni pubbliche, comprese le università, gli istituti scientifici e di ricerca, che abbiano 
conseguito la laurea da almeno dieci anni e con adeguata qualificazione nelle sottostanti materie scelti 
da apposito elenco approvato con atto del Direttore del Dipartimento d’intesa con la dirigente della 
Sezione autorizzazioni ambientali, a seguito di procedura comparativa di selezione pubblica ed esperti 
di .... omissis”; 

− la successiva l.r. n. 67 del 29/12/2017 (precisamente l’art. 51 della legge citata) recante “Disposizioni 
per la formazione del bilancio di previsione 2018 e bilancio pluriennale 2018-2020 della Regione Puglia 
(legge di stabilità regionale 2018)”, ha ulteriormente novellato il già citato art. 28 prevedendo ulteriori 
figure professionali esterne. 

CONSIDERATO CHE: 
− con determinazione dirigenziale n. 45 del 09/11/2017 del Direttore del Dipartimento, pubblicata sul 

B.U.R.P. n. 130 del 16/11/2017, veniva adottato l’avviso pubblico per la costituzione di un elenco di 
professionisti esterni candidati alla nomina di componente del Comitato Regionale per la Valutazione 
d’Impatto Ambientale; 

− conformemente all’art. 9 del citato avviso, con successiva determinazione dirigenziale n. 49 del 
20/11/2017, veniva anche nominata la Commissione di valutazione ivi prevista; 

− con nota prot. n. 6905 del 22/11/2017 del Direttore del Dipartimento, pubblicata sul sito istituzionale 
alla Sezione Avvisi del B.U.R.P. in data 23/11/2017, venivano forniti alcuni chiarimenti relativi ad aspetti 
controversi dell’Avviso stesso, resisi necessari a seguito delle richieste all’uopo pervenute; 

− con altra determinazione dirigenziale n. 01 dell’08/01/2018 del Direttore del Dipartimento, pubblicata 
sul B.U.R.P. n. 06 dell’11/01/2018, veniva adottato ulteriore avviso pubblico recante integrazione 
dell’elenco delle professionalità non previste dalla precedente D.D. n. 45/2017, anche a valle della 
ulteriore novella introdotta dalla legge regionale n. 67/2017 in premessa specificata. La D.D. n. 01/2018 
ha quindi definitivamente contemplato n. 23 professionalità, di seguito elencate: 

1. Esperto in idraulica 
2. Esperto in strutture 
3. Esperto in geotecnica 
4. Esperto in infrastrutture 
5. Esperto in paesaggio 
6. Esperto in urbanistica 
7. Esperto in ingegneria chimica 



56819 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

8. Esperto in ingegneria industriale (meccanica, elettrica, elettronica, energetica, della sicurezza) 
9. Esperto in chimica industriale 
10. Esperto in rifiuti e bonifiche 
11. Esperto in scienze geologiche 
12. Esperto in scienze marine 
13. Esperto in scienze ambientali 
14. Esperto in scienze naturali 
15. Esperto in scienze forestali 
16. Esperto in igiene ed epidemiologia ambientale 
17. Esperto in diritto ambientale 
18. Esperto in economia ambientale 
19. Esperto in scienze agrarie 
20. Esperto in scienze biologiche 
21. Esperto in architettura 
22. Esperto in ingegneria ambientale 
23. Esperto in ingegneria edile 

RILEVATO CHE: 
− giusta nota di convocazione prot. n. 3544 del 05/04/2018 del Presidente della Commissione di valutazione 

di cui alla determinazione del Direttore del Dipartimento n. 49/2017, in data 09/04/2018 iniziavano i lavori 
della predetta Commissione. In tale seduta il responsabile del procedimento rassegnava le proprie dimissioni 
stante l’incompatibilità con l’incarico di componente della Commissione. Di seguito a tale defezione, con 
altra Determinazione del Direttore n. 10 del 12/04/2018, si procedeva pertanto all’integrazione della 
Commissione già nominata con due nuovi componenti; 

− conseguentemente la Commissione procedeva all’esame delle candidature pervenute in esito ad entrambi 
i succitati avvisi pubblici nelle giornate del 09/04/2018, del 19/04/2018, del 16/07/2018, del 23/07/2018, 
del 24/07/2018 e del 27/07/2018 i cui esiti sono riportati nei relativi verbali al cui contenuto si rinvia, 
pubblicati sul sito istituzionale regionale, alla Sezione Concorsi-Avvisi di selezione pubblica, nonché 
all’indirizzo web http://ambiente.regione.puglia.it in apposita Sezione dedicata; 

− terminato l’esame delle candidature attraverso la valutazione comparativa delle istanze di candidatura 
corredate dai curriculum vitae secondo i criteri declinati dall’art. 2. del R.R. n. 7 del 22/06/2018, la 
Commissione procedeva a redigere appositi elenchi, distinti per ciascun ambito di competenza, rilevando 
che, in riferimento alla professionalità dell’esperto in “Ingegneria chimica”, dalle risultanze della valutazione 
nessun candidato è risultato idoneo ad essere inserito nell’elenco di cui all’art. 1 co. 2 lettera b) della l.r. n. 
31/2017; 

− sulla scorta dei punteggi attribuiti in esito alla predetta procedura comparativa, nonché del criterio 
anagrafico nei casi di ex aequo, sussistono i presupposti per procedere all’approvazione dell’elenco degli 
esperti esterni idonei di cui all’art. 1 co. 2 lett. b) della l.r. n. 31 del 07/08/2017, nel quale sono apposti i 
nominativi dei candidati distinti in 22 professionalità; 

− assolti gli accertamenti conseguenti all’approvazione dell’elenco, seguirà il provvedimento di nomina dei 
componenti del Comitato VIA, come previsto dall’art. 1 co. 2 lett. d) punto 2-bis) della l.r. n. 31/2017. 

Verifica ai sensi del d.lgs. n. 196/2003 e smi e del Reg. UE n. 2016/679 
Garanzia della riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla I. n. 241/90 e smi in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, tenuto conto 
di quanto disposto dal d.lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicazione legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili. 

http:http://ambiente.regione.puglia.it


56820 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2018                                                 

 

 
 

  
 

  

 

 

 
 
 

Qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati 
esplicitamente richiamati. 
Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs 14 marzo 2013 n. 33 e smi. 

Copertura finanziaria ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e smi e della l.r. n. 28/2001 e smi 
Dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio regionale. 

Tutto ciò premesso e considerato, 

il Direttore in intestazione, d’intesa con la Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali, 

D E T E R M I N A 

1. di prendere atto di quanto innanzi esposto che qui si intende integralmente riportato e trascritto; 
2. di approvare, sulla base degli esiti dei lavori svolti dalla Commissione nelle sedute del 09/04/2018, 

19/04/2018, 16/07/2018, 23/07/2018, 24/07/2018 e del 27/07/2018, l’allegato elenco recante 
i nominativi dei professionisti esperti esterni ritenuti idonei a ricoprire l’incarico di componente 
del Comitato Regionale per la Valutazione d’Impatto Ambientale, suddiviso per 22 dei 23 ambiti di 
competenza previsti dagli avvisi pubblici di cui alle D.D. n. 45/2017 e D.D. n. 01/2018; 

3. di pubblicare il presente provvedimento ed il relativo allegato sul Portale Ambientale all’indirizzo http:// 
ambiente.regione.puglia.it. nonché alla Sezione Concorsi-Avvisi di selezione pubblica e nella Sezione 
Amministrazione trasparente del sito istituzionale; 

4. di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e 
del relativo allegato; 

5. di prevedere che copia del presente atto sia trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale. 

Il provvedimento viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal d.lgs. n. 196/2003 e smi in materia di protezione dei dati personali. 

Il presente provvedimento, adottato in originale: 

1. sarà trasmesso in copia conforme all’orjginale al Segretariato della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 6 co. 
5 della l.r. n. 7/1997 e ai sensi dell’art. 20 co. 3 del D.P.G.R. n. 443/2015; 

2. sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it; 
3. sarà pubblicato integralmente sul B.U.R.P.; 
4. è composto da complessive n. 12 facciate ed è immediatamente esecutivo. 

Il Dirigente della Sezione 
Autorizzazioni Ambientali 
Dott. Antonietta Riccio 

Il Direttore del Dipartimento 
Ing. Barbara Valenzano 

http:www.regione.puglia.it
http:ambiente.regione.puglia.it


56821 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

to 1C 
Elenco dei candidati di cui ali' art. 1 co. 2 lett. b) della L.R. 3112017 e dell'art. 2 co. 4 del R.R. 7/20 18 

Punte ggio 
IO Cognome e Nome Laurea Preferenza 

12 Bellinvia Giovan ni Architettura Esperto in ATchitettura 13 

14 Riontino Ane:elo Architettu ra Esperto in Architett ura 13 

25 Amati Dan iela Architettura Esperto in Architettura 13 

43 Ves oer e Giuliana Arch itett ura Esperto in Arch itettura 12 

24 Padrone Massimo Architett ura Esper to in Arch itet tura 11 

35 Andriani Ciro Arch itettura Esperto in Architettu ra 11 

39 Cirillo Michele Arch ite t tura Esperto in Arch itetrura 11 

128 ManiPrass i Dam iano Chim ica Esperto in Chimica industr iale 13 

89·90 -91 Petruzzelli Domen ico Chimica Esperto in Chimica Indu st riale 6 

101 De Feo Antonio Giurisprudenza Espe rto in Diritto Am bie nt ale 13 

164 Zuffrano Raffaele Pio Giurisprude nza bperto in Diritto Ambienta le 12 

166 Pue.lìese And re a Ingegneria Cìvile Esperto in Diritto Ambie nt ale 9 

s Nicoletti Luca Giurisp rudenza Esperto in Diritto Ambientale 8 

44 Giuranna Romeo Scienze Economich e Esperto in Econo mia amb ienta le 12 

36 Guida Barbara Econom ia e Comme rcio Esperto ìn Econo mia amb ienta le 10 

19 Dimlccoli Enrico Economia e Comm ercio Esperto in Economia amb ienta le 8 

78 Prencioe Michele Ingegne ria Civile Espe rto in geo tecnica 13 

85 Santoro Oronzo Fisica e Geo log ia Esperto in geotecn ica 12 

96 Pole mio Mauriz io Ingegneria Civile Esperto in geotecn ica 8 

186 Mele Mario Ingegneria Civile Esper to in geo tecn ica 7 

20 Di Modu en o Maria Ingegneria Civile-Idr aulica Esperto in id ra ulica 14 

135 Rana Rob e rta Maria Ingegneria Civile Espert o in idraulica 14 

140 Casulli Vito L Ingegneria Esperto in idrau lica 13 

142 Gior d ano Alessa ndra Ingegneria Civile Espert o in idrau lica 12 

136 Anlena Aless an dro Ingegneria Civile Esperto in idraul ica 11 

15 Nobile Bia1>lo Ingegne ria Cìvile-ldrau llca Espe rto in idrau lica 8 

131 Andrianì Raffaele Ingegne ria Civile Espe rt o in idrau lica 8 

96 Polemio Maurizio Ingegne ria Civile Espe rto in idrau lica 8 

66 De Pascali s Alberto Ingegneria Civile -Edile Esperto in idra u lica 7 

Espe rto in Igiene ed ep ide m iolog ia 

31 Cardella Gu ido Med icina e Chirurgia amb ientale 13 

Esperto in Igiene ed epide mio log ia 

54 lucarelli Angela Scien ze Biologiche amb ienta le 11 

1 /6 



56822 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2018                                                 

1C 
Elenco dei candidati di cui all' art. 1 co. 2 lett. b) della L.R. 31/2017 e dell 'art. 2 co. 4 del R.R. 7/2018 

Punteggio 
ID Cognome e Nome Laurea Preferenza 

Espert o in Igiene ed epidemiologia 

26 lopopolo Mauro Scienze Prof.San della Prevenzione ambientale 8 

78 PrenciJ)e Michele Ingegne ria Civile Esperto in Infrastrutture 13 

Esperto in infrastrutture (Esperto in 

103 Pantile Gianluca Ingegneria Elettronica infrastrutture elettriche) 13 

Esperto in infrastruttu rl! (Esperto in 

127 Ferrero Michele Ingegneria Elettrotecnica infrastrutture elettriche) 13 

193 Santamato Arcangelo Ingegneria Civile-Edile Esperto in Infra strutt ure 13 

140 Casulli Vito L. Ingegneria Esperto in Infrastrutture 13 

136 Antezza Alessandro Ingegne ria Civile Esperto in Infrastrutture 11 

108 Clemente Antonio Architettura Esperto in Infrastrutture li 

130 Caruso Antonio Ingegneria Civile-Trasporti Esperto in Infrastrutture li 

52 PaEliara Francesco Ingegneria Civile-Edile Esperto in Infrastrutture li 

118 Passiante Giovanni Architettura Esperto in Infrastrutture 11 

181 Moneelli Domenico Walter Edviee Ingegneria Civile• Trasporti Esperto in Infrastrutture 10 

39 Cirillo Michele Architettura Esperto in Infrastrutture 9 

119 Ghezzi Enrico Ingegneria dei Materiali Espe rto in Infrastruttur e 9 

177 Farenea Tommaso Ingegneria Esperto in Infrastrutture 9 

Esperto ln infrastrutture (Esperto in 

119 Gheul Enrico Ingegneria dei Materia ti infrastrutture elettriche) 8 

135 Rana Roberta Maria Ingegneria Civi le Esperto in Infrastrutture 7 

186 Mele Mado Ingegneria Civile Esperto in Infrastrutture 7 

Esperto in infrastrutture {Esperto in 

198 Sapone luigi Raffaele Ingegneria del le Telecomunica zioni infrastrutture e lettr iche ) 6 

115 lofrumento Claudio Ingegneria Elettrica Esperto in ingegneria ambientale 15 

42 Adamo Salvatore Ingegneria Civile Esperto in Ingegneria Ambientale 13 

141 Inversi Miche la Ingegner ia per l'Ambien te e Terr itor io Esperto in ingegneria amb ientale 9 

23 landi netti Claudio Ingegner ia per l'ambient e e il terr itor io Esperto in Ingegneria Ambienta le 8 

42 Adamo Salvato re Ingegneria Civile Esperto in Ingegner ia Edile 13 

40 Mordano Nicodemo Ingegneria Edile Esperto in Ingegner ia Edile B 

7 Colangelo Michele Inge gne ria Edile Esperto in Ingegner ia Edile 11 
Esperto in ingegneria industriale 

(meccanica, elettrica, e lettronica , 

115 l ofrumento Claudio Ingegneria Elettrica energetica, della sicurezza) 13 
Esperte in ingegneria industria le 
(meccanica, elettrica, elett ronica , 

42 Adamo Salvatore Ingegneria Civile energetica, della sicurez za) 13 
I Esperto in ingegneria industriale 
(meccanica, e lettri ca, elettronica, 

73 Ostuni Adriano Ingegneria Civile energetica , della sicurezza) 11 
Esperto in ingegneria industr iale 

(meccanica. e lettrica , e lettronica, 

23 Land ìnetti Claudio Ingegneria per l'ambie nte e il territorio energetica, della sicurezz a I 8 
I Esperto 1n ingegneria industriale 

{meccanica, elettrica, elettronica, 

76 Micheli Marcello Scienze al!'rarie e nergetica, della sicurezza) 8 

2 /6 



56823 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

1C 
Elenco dei candidati di cui ali' art. 1 co. 2 lett. b) della L.R. 31/2017 e dell'art. 2 co. 4 del R.R. 7/2018 

Punteggio 
IO Cogn ome e Nome laurea Preferenza 

Esperto in ingegneria industria le 

(meccan ica, elettr ica, elett ronica, 

120 Carlucci Antonio Paolo lm?eenere energetica, della sicurezza) 7 
lt.Sperto m 1ngegner1a 1ndustna 1e 

la urea in scienze delle profl!ssioni sanitarie, della (meccanica, elettr ica, e lettronica, 

79 Ciniero Vincenzo prevenzione nell'ambiente e nei luo·ghi di lavoro energetica, della sicurezza) 7 

31 Fuzio Nicola Architettura Esperto in Paesaggio 14 

39 Errico Daniele Scienze agrarie Esperto in Paesaggio 13 

81 Guerra Giovanni Battista Scienze agrarie Esperto in paesagg io 13 

177 Farenea Tommaso Ingegneria Esperto in paesaggio 13 

106 Alicino Mariangela Architettura Esperto in Paesagg io 12 

145 Biffino Daniele Architettura Esperto in Paesagg io 12 

99 Calabrese Tea Scienze e tecnologie agrarie Esperto in Pae5aggio Il 

24 Padrone Massimo Architettura Esperto in Paesaggio Il 

108 Clemente Antonio Architet tura Esperto in paesaggio li 

sz Pagliara Francesco Ingegneria Civile-Edile Esperto in paesaggio li 

118 Passiante Giovann i Architettura Esperto in paesaggio 11 

123 Conversano Claud io Ingegnere Esperto in paesaggio 11 

148 Dal Sasso Pasauale Ingegner ia Civile Esperto in Paesagg io 11 

55 Stefanelli Donato Architetturil Esperto in Paesagg io 9 

so Vinella Rosita Architettura Esperto ìn Paesagg io 9 

98 Mastrodonato Rosa Ingegner ia Ovile Esperto in paesagg io 9 

137 De biase Giovanni Ingegneria Civile Esperto in paesaggio 9 

167 Casta e:nolo Emanuela Scienze foresta li e ambiental i Esperto in paesaggio 8 

4 Baratti Francesco Architettura Esperto in Paesaggio 8 

159 Rue:e:eri Antonio Giovanni Ingegneria Civile-Edile Esperto in Paesaggio 8 

172 Guida Barbara Econom ia e Commercio Esperto in Paesaggio 7 

93 Martina Tarantino Gabriele Scienze e tecno logie per l'ambiente e il terri torio Esperto in rifiuti e bonifiche 13 

44 Caressa Carlo lngegner ìa Civile Esperto in rifiuti e bonifiche 13 

11 Soeciale Domenico Ingegne ria Civile {Infrastruttu re Stradali) Espe rto in rifiuti e bon ifiche 13 

101 De Feo Antonio Giurisprudenza Esperto in rifiuti e bon ifiche 13 

166 Pugliese Andrea Ingegneria Civile Esperto in rifiuti e bon ifiche 13 

134 De Raua Tiziana Scienze Geologiche Esperto in rifiuti e bonifiche 13 

66 De Pascalis Alberto Ingegner ia Civile-Edile Esperto in rifiuti e bonifiche 13 

59 Lucarelli Bartolomeo Ingegneria per l'amb iente e il terri torio Esperto in rifiut i e bonifiche 12 

3/6 



56824 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2018                                                 

1C 
Elenco dei candidati di cui al!' art. 1 co. 2 lett. b) della L.R. 31/2017 e dell'art. 2 co. 4 del R.R. 7/2018 

Punteggio 
IO Cognome e Nome Laurea Preferenza 

136 Antezza Alessandro Ingegne ria Civile Esperto in rifiuti e bonifiche Il 

73 Ostuni Adriano Ingegne ria Civile Esperto in rifiut i e bo nifiche 11 

102 leuzzi Francesco Ingegne ria Civile Esperto in rifiuti e bonifiche 10 

141 Inversi Michela Ingegneria per l'Ambien te e Te rr itor io Esperto in rifiut i e bonifiche 10 

159 Rugeeri Antonio Giovanni Ingegneria Civile-Edile Espe rto in rifiut i e bonifiche 10 

20 Di Modu no Maria Ingegner ia Civile-Idraulica Esperto in rifiuti e bonifiche 

47 Di Bari Gianrodolfo Ingegner ia Civile Esperto in rifiuti e bon ifiche 

138 Casale Barbara Scienze Biologiche Esper to in rifiuti e bon ifiche 

205 Musti Francesco Giurisprudenza Esper to in rifiuti e bon ifiche 

89·90-91 Petruzzelli Domenico Chimica Esperto in rifiut i e bon ifiche 

21 Amendolaeine Antonio Maria Scienze Forestal i ed Ambientali Esperto in Scienze Agrarie 13 

80 Ciola Gianfranco Scienze ag rarie Esperto in scienze agrarie 13 

58 Diremo Paolo Agron omia {Produzioni Vegeta li} Esperto in scienze Agrar ie 12 

99 Calabrese Tea Scienze e tecno logie agrar ie Esperto in scienze agrari e Il 

39 Errlco Daniele Scienze agrarie Esperto in scienze agrarie Il 

81 Guerra Giovanni Battista Scienze agr arie Esperto in scienze Agrarie Il 

167 Castaenolo Emanuela Scier:ize forestali e ambientali Esperto in scienze agrar ie 10 

163 Pasca Cecilia Scienze Agrarie Espe rto in scienze ag rari!! 

76 Micheli Marcello Scienze ag rar ie Espe rto in scienze agrar ie 

184 Piauolla Ruggiero Scienze agrar ie Esperto in scienze agra rie 

167 Castagnole Emanuela Scienze foresta li e ambientali Esperto in scienze ambienta li 14 

77 Tantarella Filomena 

29 Barone Marco 

Scienze Biologiche 

Scienze Ambient a li 

Esperto in scienze ambienta li 

Esperto in scienze ambien ta li 

12 ~ 12 

85 Santoro Oronzo 

93 Martina Tarantino Gabriele 

Fisica e Geologia 

Scienze e tec nologie per l'ambiente e il territorio 

Esperto in scienze amb ienta li 

Esperto in scienze ambienta li 

12 t 
203 lorus so Leona rdo Scienze Foresta li e Ambientali Esperto in scienze amb ientali 

178 Florido Guido 

141 Inversi Michela 

Scienze Ambiental i 

Ingegne ria per rAmb iente e Territ orio 

Esperto in scienze ambientali 

Esperto in scienze ambientali ~ 
76 Michel i Marcello Scienze agra rie Espe rto in sc ienze ambientali Of 
68 Mancinelti Giare.io 

24 Piantone Mauro 

Scie nze Naturali 

Scienze Ambientali 

Esperto in scienze ambientali 

Esperto in scienze ambienta li ~ 
4/6 



56825 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

1C 
Elenco dei candidali di cui ali' art. 1 co. 2 lett. b) della L.R. 31/2017 e dell'art. 2 co . 4 del R.R. 7/2018 

Punteggio 
ID Cognome e Nome laurea Preferenza 

Laurea in scie nze delle pro fessioni sanitarie, della 

79 Ciniero Vincenzo prevenz ione nell 'amb ien te e nei luogh i di lavoro Esperto in scienze ambienta li 6 

89-90-91 Petruuelli Domenico Chimica Espert o in scienze amb ienta li 6 

13 Calabrese Angelantonio Scienze Biologiche Esperto in Scienze Biologiche 9 

16 Sicil iano Ma ria Rosaria Scienze Biologiche Esperto in Scienze Biologiche 9 

80 Ciola Gianfranco Sci~nze agrar ie Esper to in scie nze forestali 13 

203 Loru sso Leonardo Scienze Fores tali e Ambientali Esperto in scienze forestali 8 

85 Santoro Oronzo Fisica e Geologia Espe rto in scienze geo logiche 12 

84 Crovace Francesco Scienze Geo logiche Esperto in Scienze Geo logiche 11 

100 Vitale Andrea Scienze Geologiche Esperto in scienze geologiche 11 

87 Amede i Giovanna Scienze Geo logiche Esperto in Scienze Geologiche 11 

134 De Raua Tiziana Scienze Geo logiche Esperto in scienze geo logiche 11 

65 Masi\lo Giuseppe Scienze Geologiche Esperto in Scienze Geo logiche 11 

199 Pasc azio Dona ta Scienze Geologiche Esperto in scienze geolog iche 8 

96 Polem io Maurizio Ingegneria Civile Esperto in scienze geologiche 8 

83 Sta nisci Elisabetta Scienze Geologiche Esperto in Scienze Geologiche 7 

33 Brini Giulio Scienze naturali Esperto in scienze marine 13 

190 Rizzi Vincenzo Scienze Natu rali Esperto in scienze marine 11 

114 Imperatrice Mario Scienze Biologiche Esperto in scienze marine 9 

200 Bianco Maria Scienze Biologiche Esperto in scienze marine 8 

126 Bux Michele Scienze Biologiche Esperto in scienze natura li 13 

190 Rizzi Vincenzo Scienze Naturali Esper to in scienze natura li 13 

80 Ciola Gianfranc o Scienze agrarie Esperto in scienze nat u ra li 13 

77 Tanzarella Filomena Scienze Biologiche Esperto in scienze natura li 12 

202 Garz iano Giuditta Scienze BKllogiche Esperto in scienze naturali 11 

37 Ven trell a Pasouale Scienze Biologiche Esperto in scie nze natu rali 9 

203 Lorusso Leonardo Scienze Fore sta li e Ambienta li Esperto in scienze natu rali 8 

78 Prenci e Michele Ingegneria Civile Esperto in struttur e 13 

48 Dioa lo Francesc o Ingegner ia Civile Esperto in Suut t ure 13 

66 De Pascalis Alberto Ingeg ne ria Civile -Edile Esperto in struttwe 13 

117 Meuapesa Fortunato Ingegneria Civile Esperto in struttu re 13 

98 Mastrodonato Rosa Ingegner ia Civile Esperto in strutture 8 

5 /6 



56826 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 13-9-2018                                                 

1C 
Elenco dei candidati di cui ali' art. 1 co. 2 lett. b) della L.R. 31/2017 e dell'art. 2 co. 4 del R.R. 7/2018 

Punteggio 
ID Cognome e Nome Laurea Preferenza 

47 Di Bari Gianrodolfc Ingegneria Civile Esperto in strutture 8 

124 lacobellis Marco Ingegneria Ci'Jile Esperto in strutture 7 

186 Mele Marlo Ingegneria Civile Esperto in strutture 7 

31 Fuzio Nicola Architettu ra Esperto in Urbanistica 14 

153 Colucci Maria Ingegneria Civile Esperto in Urbanistica 12 

188 M ice lucci Anee lo Ingegner ia per l'Ambiente e Territorio Esperto in urbanist ica 12 

182 Amati Dan iela Architettura Esperto in urbanist icc1 12 

108 Clemente Antonio Architettura Esperto in urbanist ica 12 

177 Farenu Tommaso Ingegner ia Esperto in urbanist ica 12 

24 Padrone Massimo Architettu ra Esperto in Urbanistica li 

39 Cirillo Michele Architettura Esperto in Urbanist ica li 

52 Pae:liara Francesco Ingegneria Ci'Vile-Edile Esperto in urbanistica li 

118 Passiante Giovanni Architettura Esperto in urban istica li 

146 Lombardi Eueenio Architettura Esperto in urbanistica li 

49 Delli Noci Stefano Architettura Esperto in Urbanistica 11 

123 Comiersano Claudio Ingegnere Esperto in urbanistica li 

148 Dal Sasso Pasnual e Ingegneria Civile Esperto in urbanistica li 

9 Orlando Giuseppe Ingegne ria Edile Esperto in urbanist ica IO 

47 Di Bari Gianrodolfo Ingegneria Civile Esperto in Urbanistica 8 

6/6 




